АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая  2023 года                                     № 25
 О внесении изменений в постановление администрации Шило-Голицынского муниципального образования от 28 февраля 2022 года № 6 «Об  утверждении положения о комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) администрации Шило-Голицынского муниципального образования  Ртищевского муниципального района Саратовской области»

    В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями от 05.12.2022 г. № 498-ФЗ), на основании протеста Ртищевской межрайпрокуратуры 15.05.2023 г. № 20-14-2023/Прдп471-23-20630048-346 (Вх.02-02/345 от 16.05.2023 г.) и Устава Шило-Голицынского муниципального образования, администрация Шило-Голицынского муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в приложение к постановлению администрации Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 28 февраля 2022 года № 6 «Об утверждении положения о комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) администрации Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» (далее–Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.Абзац 2 пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

« - участник закупки- любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241 Бюджетного кодекса  Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (оффшорного) владения активами в Российской Федерации (далее- оффшорная компания), либо юридического лица, являющего иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ « О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное  в качестве индивидуального предпринимателя, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с  Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ « О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием;».
        2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Шило-Голицынского муниципального образования в сети интернет.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о. главы администрации

Шило-Голицынского

муниципального образования                                                        В.Е. Воробьёва